βίβλια

λίβια.

λίμνα.

10

10

10

40

50

Halcyon.

ruet. Mad.

Halionius.

Cilix. Seleucus autem Tarsensis, Leonides, Byzantius, Agathocles, Attacius, soluta scriperunt oratione.

κίλιος (C.) Aristophanes: Equidē existimo senectutē meam esse præstantiorem cinnis, & (ῥῆμα, gestu affectato) habitū, & latis podicibus.

CILICUS, frater Alcæ.

κίλικος (C.) Cilicium intetio. Cilicū latrocinia & crudelitas atq; improbitas uituperantur. Cilicisimū Theopompus historicus uocat, eadem perebrietatem factam.

CILICON, cognomētū Achæi Meropis filij, à nutrice Cilissā, q̄ patriā (Samū) Milesiū Prienensib. p̄didit, & * regem, cū dux exercitus esset. Fuit aut̄ diues: unde prouerbiū, Bona Ciliconis habet. Rogatus aut̄ s̄æpe, quid aucturus esset: respōdebat: *καὶτ' ἀγαθῶν*, Bona omnia, unde prouerbiū: Omnia bona, ut aiebat Cilicon. Sed tandem cum ad Theagenem quendam, carnes empturus, ingressus esset: iussisset monstrare, unde resecari uellet: extentam ab eo manū amputauit. Ista, inquit, manū non prodes urbem aliam. Pherecrates:

ἀντὶ τοῦ ἡμῶν ἑγκλίκεν ἕσπονδόν.

Subinde dicit Cilicum nos more trahentem.

CIMON Miltiadi F. dux fuit aduersus Barbaros à Themistocle adductus: & in Cyprū a Paphlyiā profectus, bellū gessit: & ad Eurymedontem stuuū, classem & pedestrē exercitū uicit eadem die. Hic etiam limites constituit Barbaris, ne extra Cyaneas & Chelidonia & Phaselidē (urbes hæc Pamphylie est) Medica nauis bellico ritu nauigare: neq; intra tantum spaciū, quantū equus una die currere posset, rex Perfarum ad mare descēderet, & ut Græci Asiā liberi essent. Obiit Citti, in Cypro.

Cimon Atheniensis, eum Elpinicem fortorem stuprasset, malè audiit apud ciues suos: eaq; de causa ostracismo pulsus est. Scripsit librum de equis dignoscendis admirabilem.

κίριος (C.) Dubitant, si r̄ne ad eundū discrimen, cum pugnæ principium sit penes hostes: non æquum existimantes, ut Respublica, nisi nobilis uita in discrimē adducta, periclitetur.

κίριος (C.) Cleopatraz cingēdus Chelidō, id est hirundo uocabatur.

CINEAS, unus fuit ex iis qui Thessaliam Philippo tradiderunt.

CINEASIAS dithyrambopoccus, ob im-

pietatem & facinora malè audiebāt.

κίνησις (C.) Motus secundū locū, in hominib. causa est MENS, in brutis animalib.

SENVS. Est & aliud quod loco moueat, appetitus scilicet: isq; multiplex, & in ratione præditus, & in brutis facultatibus situs. Aliter de motu. Non est, inquit, glebæ naturale, moueri deorsum: neq; igni, sursum ferri: neq; enim principiū talis motionis in sese habent, sed extinsecus ab alio mouētur. Vnumquodlibet enim elementū in suo toto acquiescit. Tota uerò ipsa uel stare uolunt, uel in orbē moueri. Quapropter motio in orbē, statio quædam est. Ac gleba hæc si suapte natura moueatur, in suo toto manebit immobilis, & hic ignis in sua sphaera. Cui uerò cōtra naturā gleba mouet, iū moueri dicitur, & locū loco cōmutare. * At quæ itē hæc, & hic aer, ad sua rotā cōtendunt, & conuenienti sibi circuli motū agitātur, in corruptā recuperare stationē cupientes. Nā ab externa quapiā uia, natura sua relicta, ea uia mouentur, quæ est cōtra naturā. Itaq; sic mouentur, ut quæ sint in loco alieno, & suo toto contra naturā priuata. Non igitur naturalis est motio (contra) secundum naturam. Eodem enim modo etiam tota mouerētur. Pro-

inde tales partiu motiones nō sunt secūdū naturā, sed uiz ad id quod est secundū naturā, & aliter moueri secundū naturā possunt. Sic etiā sanitatē naturæ cōsentancā dicimus: egrrotationem uerò quasi contrariā. nam illa quidē ad naturam reducit: hæc contra naturā. Id enim quod primū mouet, siquidem corpus sit, ipsum etiam mouetur. Mouet enim baculus ianuam, manus baculum: quæ ipsa nō manet immobilis, sed mouetur. Si uerò primū mouēs sit incorporeum: nihil necesse est ipsum quoq; moueri, dū aliud mouet. Si quidem Deus etiam, qui uniuersum mouet, est immobilis, stabili præditus & essentia & facultate & adione. Atq; aliter etiam nihil eorum quæ appetuntur, quāuis moueat, mouetur. Sicut neq; pulchritudo, cum s̄æpē moueat amatorē, mouetur: neq; imago, cū moueat intuentem, & id genus alia. Plato cū per se moueri dicit animū (ψυχῆ αὐτῆ κίνησις) nō motionē localem intelligit. * Anima enim s̄æpē mutatur ex eo quod facultate est, ad id quod est actus: sicut ex ignoratione certæ rei, ad eiusdē scientiā. Quod aut̄ mutatur, etiā mouetur. Est aut̄ talis motio & mutatio, generatio quædā, sed

Motu locali causa.
Motus.
Se / a.
Appetitum.
Elementarū motus sequitur.
Statio.
Motus cōtra naturā.

Lamini pro dicitur ubi tar.

Fardus cum Persis Cio monent.

Incessum uindicat.

Veterinarum.

Sanitas.
Approtatiū.

Corpus nō mouet.

Motus in corporeum.

Dem.

Appetitum ab uelle immobilia.

Animum quō modo mouet uert.

Motus.
Mutatio.
Generalis.

Affin. non simpliciter essentiae generatio. Dis-
 motio est imperfecta actio: actio uero est (ἀ-
 θρόα) consummata. Quamobrem diuinae
 res sunt actiones sine facultate. Quae-
 ritur porro, duae ne sint motiones in eo quod
 mouet & mouetur, an una? & utrius sit
 motio? mouentis ne, an eius qui mouea-
 tur? Respondent, eius qui moueatur. Et
 enim esse qui ab imperfecto ad perfectum
 progrediatur, non cum qui moueat: uti
 se res habet in discipulo & praecceptore.

Motio eius est
 motio motus.

Magister.
 Discipulus.

Prius.
 Posterius.
 Tempus.
 Motio.
 Locus.

Motione aut
 motu quomodo
 corporis.

Vnus enim motus est in utroque, incipiens
 in magistro, in discipulo desinens. Itaque
 anima etiam mouetur. Muratur enim ab
 imperfecto ad perfectum: & non habet
 actionem consummatam profusam, neque
 absque facultate. Praesertim, cum in quibus
 est prius & posterius, in iis etiam sit tempus:
 in quibus tempus, in iis etiam in otio.
 Haec etenim inter se conuertuntur.

Quamobrem in quibus motio est, in iis
 etiam est tempus. Est autem in anima
 prius & posterius: est igitur & motio. Es-
 se autem in animo prius & posterius, ex
 eo constat, quod is a propositione tran-
 sit ad conclusionem: nec omnia simul
 cognoscit, sed aliud ante aliud: neque omnia
 simul quae nouit profert: sed aliud
 prius, aliud posterius: & in uniuersum, 10
 transit a uirtute ad uitium, & ab ignota-
 tione ad scientiam. Redde igitur ei attri-
 buit Plato motum per sese. Sed nec Ari-
 stoteles, cum eam per se mobilem dicit,
 hanc ei motionem inesse negat, sed natu-
 rales & nobis una (congenitas. συνγενε-
 μίαν, συγγενεμίαν) cognitae motiones.

Et tenim neque augetur, neque minuitur, ne-
 que qualitate, neque quantitate mouetur:
 sed aliis quibusdam motionibus in-
 telligentibus, & maxime uitalibus. Mouetur
 porro animus secundum alterationem, ut cum a
 dispositione in habitum mutatur, ex inscitia ad scientiam. Aristoteles
 autem eam moueri negat, corporearum
 motionum respectu. Nam si moueretur
 animus (animus non per accidens locus)
 non per accidens, locus etiam ei esset. Omnes
 enim motiones sunt in loco, corpore scilicet.

Locus.
 Corpus.

Quicquid enim in loco est, corpus est.
 κίνησις τῆς ἐπίγειας.) Moueto onogyrus:
 id est, flagellum. est enim onogyrus, iun-
 ceae generis stiptis.

κίνησις τῆς ἀφ' ἡρώεως.) Mouebo funem
 factae anchorae, uel tesseram sacram. (Ad
 iocitas redigam, uel decurram.) De iis qui

ad extremam opem confugiant: meta-
 phora uel a nautis, uel ab aleatoribus. sum-
 pta, quod ut illi sacram anchoram, sic hi
 calculum sacrum habent.

μοκίσις.) Mocisiam cisternam Anastasius
 Dicator imperator condidit.

Mocisiam

CINYRAS, Thiantis Cypri regis filius
 ditissimus: quae, aiunt, ut Musaeum, cer-
 tantem cum Apolline petiisse.

CIOS, unde Cianus, emporium quod-
 dam urbis Myrsae, a Cio, ductore colo-
 niae Milesiorum.

CIRRA, urbs xxx stadiis distans
 Delphis. (Vnde Cirraeus campus, apud
 Aeschinem.

κίρκη.) Circe, uel a miscendis uenenis,
 uel a radio textorio.

κίρκης κερχόν, ἢ ἡλέως παύτως λάβεις,
 χερὲς πιπιδίως κίρκη ὄψις ἀρχισὶ βλαβῆ.
 Accipitribus prehensis quod uis omnino con-
 sequitur.

Ερπιδίως
 γαστήρ.

Manu elapsus accipiter, malum significat magi-
 stratus inuersionem.
 ἢ κίρκος οἶον.) Rubrum uinum, quia exie-
 cat, facilius concoquit.

CIS, patet Saulis, primi regis He-
 betaeorum.

CISSENE (Cisthene) mons Thraciae.
 Cisthenes sacer mons.

κισσῆ.) Dauid: Ecce in iniquitatibus
 sum conceptus, & in peccatis me concepit
 mater mea.

κισσοφόρος.) Cistofeta. Putatur cistae saepe
 esse Baccho, & Cereri atque Mineruae.

CITYM, urbs Cypri, patria Zenobis.

Vnde pro
 insula.

CIVS, una ex Cycladibus insulis, At-
 ticarum uicina. Eam insulam urbem uoca-
 uit Lysias: sed & alij saepe oratores insu-
 las urbes nominant.

κλάειν λέγειν τι, ἢ π κλάειν ἴζει.) Plora-
 re iubere, uel sinere: pro, contemnere,
 nihili facere.

CLAROTAE, inquilini: ut Mariady-
 ni, Heraclae: Helotes, Lacedaemone: in
 Thessalia, Penestae: Callicyrii Syracusis.

CLAVDIANVS Alexandrinus, poeta
 heteroticus iunior, fuit temporibus Ae-
 cadij & Honorij Imperatorum.

CLAVDIVS, ex homine priuato imperator,
 ingenio non malo fuit: sed & in
 disciplinis ita exercitato, ut quaedam eo
 scripserit corpore uero morbido, & capite
 & manibus tremulis. eaque de cau-
 sa uoce etiam haesitabat, neque omnia
 quae in senatu afferret, ipse recitabat: sed
 quae stori dabat, ut is publice pronuncia-
 ret. Quae autem ipse legebat, sedens ferere-
 ceen.

Imprius.
 Valerius.
 Mulierum.
 Liberti.

Sella trita.

recensebat. Primus etiam Romanorum sella tecta usus est: neque; tamen tam propter uitia corporis, quam propter libertorum & mulierum consuetudinē malē (audiebat, ὀνειπιώμενος, habebat. Apertissimē enim à mulierib. regebatur, ut à puero seuerē & in timore educatus: propterea quē maiorem uera simplicitatem præ se ferebat: id quē & ipse fatebatur. Quia enim lōgo tempore cum nutrice & matre uixerat, in cœtu mulierum uersatus: nihil ingenuum & liberale habebat. In-

pomerio
noria.Ibrietas
Labido.

Formido.

L'29.

Iudicia
dicit.

sidiabantur autem ei tum in conuiuuiis, tum in Veneris congressibus. Vtriusque enim rei erat insatiabilis: eo que tempore facillē poterat expugnari. Ad hæc etiā formidolosus erat: ac metu attonitus, nullam officij rationem habebat. nã & illum perterrefaciendo, & aliis metum incutiendo, quæstum faciebant. Quamuis autem talis esset: non pauca tamen rectē fecit, cum his affectibus liber erat. Legem tulit, ne senatori ultra septimum ab urbe lapidē iniussu Imperatoris abesset liceret. Et, cum quidam seruos ægrotantes prorsus negligenter, atque ædibus expellerent etiam: quicumque ex iis incoles euasissent, eos liberos esse iussit. Venit etiam, ne quis in curru sedēs, per urbem inueheretur. Cum sub eo ludij seditionem contra Christianos mouissent, Claudium Felicem eis præfecit eosque punire iussit. Qui cum in templo conuenissent: uox ex adyris audita est, dicens: ΜΙΓΡΕΜΥΣ ΗΝΙC. idque factū est: quæ triennio antequam tectum, ex quo intereicione delenti.

CLEANTHES * Cassius dictus, Phariæ Æ. A. filius. discipulus Crateris, deinde Zenonis, cui etiam successit: magister Chryssipi Solenlis philosophi, & Antigoni regis. Cum pugil superiori tempore fuisset: Athenas profectus, amore philosophiz captus est: ad eō tolerans laborum, ut alter Hercules diceretur. Nam cum deesset unde uisitare: noctu mercede aquam hauriebat: interdum disciplinis & libris uacabat, unde Phreantles, hauritor puteorum, cognominatus est. Plurima scripsit.

CLEARCHVS Solēsis, uaria scripsit. Clearchus Ponticus, Athenas uenit audiendi Platonis & doctrinæ philosophicæ cupiditate. Sed eius consuetudine non diu usus (erat enim diis inimic*) in somnis uidit mulierem sibi dicentem: Exce de Academia, & fuge philosophiã

neque; enim ea frui tibi fas est, quæ te infestissimo uultu intueretur. Quibus auditis, redit in (patriã) expeditionē: & oppressus inuidia, patria relicta, consentiaque; nauē, dum exul oberat, peruenit ad Mithridatem, castrisque; apud eum politis laudatur. Non multo post grauis inter Heracleotas exiit seditio. Deinde in grana & concordiam redire cupientes, pacificatore deligit Clearchum. Is in reditu, in diuersorio quodam turis in somnis Euporium Heracleotarum tyrannū, sibi dicentem audit: Oportet te tyrannū, esse patriæ. Sed & hic philosophiam eū cauere iubebat, renouata somnij Atheniensis memoria. Retum positus, crude

lissimus fuit, & insuperabili superbia incensus, humana conditione contempta adorari se, & diuinos haberi sibi honores postulant: & uestes diis familiares induit, eorumque; status decoras: & filii suum Ceraunon, id est fulmen appellauit. Interfecit autem eum primum uindicta: deinde Chionis manus, familiaris Platonis, & eius ad tempus auditoris: quod odio tyranni, in illius ædibus hausto, patriam liberauit. Tam præclari facinoris socij fuerunt Leonides & Antitheus, ipsi quoque philosophi. Iustus autem secleris pœnas eum dedisse, dictum est.

CLEOBVLINE, Lindia, Cleobuli sapientis filia: scripsit uersus, & griphos: & ænigma celebre de anno, cuius initium est: Vnus est pater, filij 12, quorum singulis liberi sunt 30.

CLEOBVLVS Euagoræ filius, Lindius, unus de septem sapientibus, uiribus & forma æqualibus suis antecellens. Aegyptiorum philosophia fuit institutus. Filiam habuit Cleobulinen, hexametrorum ænigmatum poetriam. Scripsit canthica & griphos uersibus circiter * 3000. E celebratis eius dictis sunt hæc: Inscitia & ruditas motori ex parte est inter mortales: ἀμωσία τὸ πλιον μέρους ἐν βροτοῖσι. Dicebat, amico beneficiendum esse, quod magis amicus fieret: ex inimico amicum esse faciendum. In rebus secundis, ne sis superbustin aduersis, ne abiectus. Fortunæ uicissitudines fortiter ferre scito.

Obiit senex, anno ætatis 70. Modum omnium rerum esse optimum dixit. Ad Solonem hoc modo scripsit: Multi quidem tibi sum amici, & ubique domicilium ego rante affirmo, Soloni Lindiæ fore optatissimam: nam & libera est insula, & in remoto mari sita.

Tyrannicus ingenii philosophum ea uere iubetur.

Iuspiam.

Senilia, Superbia.

Chion.

Leonides Antitheus

Aprophibet gualc.

Litera ad Solonem

κλεώκρητος.) Cleoctitus. Pronerbio dicitur de cinzdis. hic enim à comicis perstringitur, ut effoeminatus, & cinzd^o, & peregrinus, & ignobilis, & Cybeles filius (Rheg sacris enim molles interfunt) & uultu gallinaceo.

CLEOMENES, Proietmæo Philopatori structis infidus malè periit. Vir fuit & in congressibus dexter, & in rebus gerendis solers: tandem ingenio principali & regio.

CLEOMENES Astypalæus pugil, Cicto Epidaurio in certamine occiso, & uictoriæ creptæ dolore, mèis errore affectus, Astypalæã rediit: & ludiliterarij colūna eneria, 60 pueros collapso ædificio interfecit. Cũ aut à ciuib. saxis obrueretur, in tēplū cōfugit: & ciuitã ingressus, attritūq; operculo, negociū facessit ciuib. Qui cum tandem ligna dissecuissent, neminem repererunt (ὄψεσθ' ἡρώων κλειμένης ἀστυπάλαιος. Vitimus heroum Cicomedes Astypalæus.